autorizações e aprovações regulatórias. 

Art. 4º A Companhia iniciou suas atividades em 01 de novembro de 2001 e seu prazo de duração é 
indeterminado. 

CAPÍTULO II 

CAPITAL SOCIAL E AÇÕES 

Art. 5º O capital social, totalmente subscrito e integralizado, é de R$ 1.268.041.368,00 (um bilhão, duzentos 

e sessenta e oito milhões, quarenta e um mil e trezentos e sessenta e oito reais), dividido em 1.268.041.368 

(um bilhão, duzentas e sessenta e oito milhões, quarenta e uma mil e trezentas e sessenta e oito) ações 

ordinárias, todas nominativas e sem valor nominal. 

§ 1º É vedada a emissão de partes beneficiárias pela Companhia. 

§ 2º Observados os termos do Acordo de Acionistas, os acionistas terão, na proporção do número de 

ações de emissão da Companhia que possuírem, direito de preferência na subscrição de ações, debêntures